a) vel eT.». 

Wladislaus (II rex PoloniaeJ 
universis; 

N. 82 

s.l., s.d. 

alicui civitati in terra Halicensi forum quotannis tenendum concedit 

F. 40 v. Forum annuale. 
Wladislaus etc. In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei me

moriam. Quia tunc omnium errorum et dubiorum prudenter occur
rimus dispensiis, dum gesta etatis nostre litterarum apicibus et fidedi
gnorum testimonio perhennamus, proinde nos Wladislaus etc., 
significamus tenore presencium, quibus expedit uniuersis presentibus 
et futuris, presencium noticiam habituris, quomodo cupientes ciuitatis 
nostre B. condicionem facere meliorem, ad instantemque peticionem 
ciuium ciuitatis predicte, forum annuale in ipsa, in festo sancte M., et 
usque per octo dies continue se sequentes, singulis annis statuimus 
celebrandum perpetuis temporibus duraturis; concedentes omnibus et 
singulis mercatoribus, et aliis cuiuscumque condicionis hominibus, res 
et mercancias ipsorum cuiuscumque generis precii vel speciell fuerint, 
in ipsa ciuitate plenam et omnimodam potestatem vendendi, commu
tandi, et·emendi, iuxta beneplacltum eorum voluntatis. lta tamen, quod 
huiusmodi forum annuale aliis ciuitatibus nostris vicinis in nullo dero
garet. Vobis igitur capitaneis, burgrauio, woiieuodis etc., ceterisque 
offi.cialibus Halicensibus, qui pro tempore fueritis, districcius precipientes 
mandamus: quatenus omnes et singulos mercatores et alios homines, 
qui cum ipsorum rebus ad predictum forum accesserint, uel venire vo
luerint, vendere, commutare et emere octo diebus predictis, secure et 
absque omni impedimento, saluis nostris juribus regalibus, exercere per
mittatis, et permittere faciatis. Harum quibus etc. 
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Wladislaus (Il rex PoloniaeJ 
(universisJ; 

N. 83 
s.l., s.d. 

civibus Cracoviensibus P., C. (T.? J et D. ius aurum et argentum fodendt 
concedit 

F. 40 v. ·Forma mineraliorum a.> 

Wladislaus etc. Signiflcamus etc., quomodo volentes thezaurorum 
nostrorum adaugere facultates, et regno nostro utilius providere, ut 
tempore nostri regiminis salubria se senciat accepisse incrementa, et 
cura nostre prouisionis, multis comodis et fructibus gaudeat se fulcitum; 
de ingenio et sagacitate 

F. 41 r. P., C. b>, D. etc., ciuium nostrorum Cracouiensium confldentes, 
ipsis in montibus et aliis locis, planis, paludinosis, uel alias quibuscum
que in terra nostra Russie, in hereditate Humniska sitis et ubilibet in 
regno nostro, ubi ipsis videbitur expedire, auri et argenti mineras que
rere et fodere ac in auri et argenti magisterii ipsorum studio conuer
tere, juribus et prouentibus nostris semper saluis, plenam et omnimo
dam tenore presencium concedimus facultatem; dantes et concedentes 
ipsis omnibus juribus et consuetudinibus, quibus m(a)gistri mo(n)cium 
et minerarum scrutatores in regno Hungarie et alias ubicumque po
ciuntur, utifrui et gaudere. Vobis igitur capitaneis, burgrabio, nobi
libus, indigenis et incolis terrarum nostrarum, districcius precipientes 
mandamus, quatenus ipsos ad querendum, fodendum et opperandum 
huiusmodi mineras, ubicumque ipsas inuenerint, libere, secure et ab
sque omni impedimento admittatis et admitti faciatis. Si quis autem 
huiusmodi mandato nostro contraire presumpserit, penas in detractores 
et usurpatores thezaurorum nostrorum promulgar! solitas, se nouerit 
incursurum. Harum, datum, anno etc. 

a) in ms. macula, v1x leg1tur. 
b) vel «T.». 

Wladislaus (Il rex PoloniaeJ 
(universisJ; 

N. 84 

confirmat resignationem nobilium de Lubincza a villa Zirniki 

F. 41 r. Conflrmacio privilegi!. 

s.l., s.d. 

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam. Wladislaus 
etc. Signiflcamus tenore presencium etc., quomodo oblata nobis peticio 
strenui M. et fratrum germanorum heredum de Lubincza, nostrorum 
tl.delium, continebat, quatenus litteram resignacionis ville Zirniky coram 
N. de S. judice, et P. de Fa. subiudice, generalibus terre Sandomiriensis 
facte, approbare, conflrmare et ratificare dlgnaremur. Quorum quldem 
lltterarum tenor de verbo ad verbum sequitur, et est talis: « Nos Nicolaus 
etc.:., ad flnem ingrossetur a>. Nos itaque ipsorum peticionibus, tam
quam iustis et raclonabilibus, benlgniter acclinati, hulusmodi reslgna
tionls litteras in omnibus ipsorum punctls, artlculis, sentenciis, et clalJ-
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sulis ratificamus, approbamus, et tenore presencium confirmamus; de
cernentes ipsas robur obtinere perpetue firmitatis. Harum quibus etc. 
Actum presentibus. Datum per manus reuerendi in Christo patris. 

a) slc In ms. 

N. 85 
s.l., s.d. 

(Rex) 
capitaneo B. aliisque otficialibus 
significat kmetones, ad monasterium ignotae abbatissae pertinentes, 
ab exactionibus absolutos esse 

F. 41 r. Exaccionum absolucio. 
Significamus etc., quomodo volentes diem extremi iudicii pietatis 

operibus preuenire, ad instantemque peticionem abbatisse etc., omnes 
et singulos kmetones et incolas villarum ad monasterium predictum 
pertinentes, ab omnibus et singulis: dacione, contribucione, exaccione, 
et quibusuis nostris regalibus solucionibus, 

F. 41 v. ad unius anni decursum absoluimus, et tenore presencium 
liberamus; exaccionibus duntaxat auenalibus exceptis et exclusis, quos 
pro nobis volumus reseruare. Vobis igitur: capitaneo B., collectori exac
cionum nostrarum, ceterisque oflìcialibus nostris, districcius precipientes 
mandamus, quatenus ipsos, ita huiusmodi libertatem nostram conse
ruandam racione predictarum daciorum etc., nulla presumatis impedire 
racione; gracie nostre sub optentu. Datum anno. 

(Wladislaus II rex Poloniae) 
universis 

N. 86 

liberum transitum « principi H., duci Russiae » dare rogat 

F. 41 v. Conductus. 

s.l., s.d. 

Universis et singulis principibus, tam spiritualibus quam secula
ribus, necnon marchionibus, ducibus, Iangriuiis a>, committibus, baro
nibus, nobilibus, communitatibus, rectoribus ciuitatum, et aliis ad quos 
presentes peruenerunt, fratribus et amicis nostris carissimis, salutem, 
fraterne caritatis incrementa, et votiue complacencie firmitatem. Illu
stres, preclari, magnifici, validi, nobiles et prouidi fratres nostri caris
simi et amici. Quia preclarus princeps, dominus H. dux Russie, Lyttwa
nus nacione, illustris frater noster carissimus, exterrarum parcium 
regiones pro adiscendis ipsarum faceciis et moribus, ut exinde in con
spectu nostro carior appareat, de consensu et licencia nostra speciali 
disposuit visitare: ideo uniuersitatem vestram petimus et rogamus in 
desideriis optinentes, quatenus ipsum habentes recommissum, dum ad 
terras, Ioca et dominia vestra accessit, liberum sibi transitum per ip
sam et securum, intuitu nostri, benigniter concedatis et saluocon
ductu prouideatis et prouidere faciatis, quociens opus fuerit et necesse; 
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graciosissimls ipsum fauoribus prosequentes, gratissimam nobis in eo 
ostensuri complacencie voluntatem erga vos, et vestros, pari vicissi
tudine promerendam et reddendam etc. 

a) sic in ms. 

N. 87 
s.l., s.d. 

Wladislaus 1 II rex PoloniaeJ 
iudicibus Cracoviae; 
notarium suum N., nominat scribam et notarium in iudiciis Cracoviae 

F. 41 v. Donacio notarii terrestri ad tempora vite. 
Wladislaus etc. Significamus etc., quomodo, licet ad uniuersorum 

subditorum nostrorum comodum et profectum quodam generali studio 
intendamus, ad illorum tamen promocionem et status direccionem sin
gulari affectu aclinamur, quorum merita in conspectu nostro relucent 
comendata. Proinde, attendentes sagacis ingenii industriam, fidei con
stanciam, sciencie plenitudinem, et morum venustatem, quibus N., no
tarius noster fidelis dilectus, coram nobis iugiter comendatur: ipsum 
in judicils nostris Cracouie terrestribus scribam et notarium ad actitan
da:s causas litigancium statuimus 
F. 42 r. ad tempora sue vite, harum serie mediante. Vobis igitur 
judicibus, subiudicibus, camerariis, ceterisque officialibus judiciis nostris 
Cracouie presidentibus, qui pro tempore fueritis, precipientes manda
mus: quatenus predictum N., aut eius vicesgerentem ad actitandum 
omnes causas, facta et negocia judiciorum Cracouie predictorum, tam
quam eorum scribam et notarium legitimum, taliter ut prefertur, per 
nos institutum et prefectum admittentes, sibi de omnibus juribus, utili
tatibus et prouentibus dicti officii, quibus Jacobus immediate et omnes 
alli ipsius antecessores utebantur et gaudebant, efficaciter respondeatis, 
et responderi faciatis, quamdiu vitam duxerit in humanis. Si quis autem 
juribus suis in aliquo presumpserit derogare, indignacionem nostram 
grauissimam nouerit se incursurum, et pena debita mulctandum. Harum 
quibus sigillum. 

Wladislaus (II rex PoloniaeJ 
ignoto R. 

N. 88 

annuum salarium in Antiqua Sandecz concedit 

F. 42 r. Prouisio salarii ad tempora vite. 

s.l., s.d. 

Wladislaus etc. Quomodo, attendentes multa laborum onera, quibus 
R., per diuturna nobis famulando tempora, gratum se nostre reddidit 
maiestati, et multas exhibuit seruitutes, et adhuc aucto fidelitatis studio 
exhibere poterit; ampliores horum intuitu volentes ipsum graciarum 
nostrarum preuenire fauoribus, et ad nostra obsequia reddere promp
ciorem: sibi in et super censibus nostris, qui in Antiqua Sandecz pro 
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nobis colligii consueuerunt, de quinque marcis annui salarii prouidimus, 
et tenore presencium prouidemus, ad tempora sue vite. Vobis igitur 
capitaneis, burgrauiis, procuratoribus, magistris ciuium, aduocato, con
sulibus pro tempore existentibus, et qui presentes fueritis requisitis 
districcius precipientes mandamus, quatenus eidem R. de quinque Hun
garis "' asignare debeatis; gracie nostre sub optentu etc. 

a) lectlo Incerta. 

Wladislaus (II rex Poloniae) 
ignoto C. (T.?) 
centum marcas in villa G. donat 

F. 42 r. Donacio. 

N. 89 

s.l., s.d. 

Wladislaus etc. Significamus etc., quomodo attendentes pure fide
litatis constanciam et indefessa obsequiorum merita, quibus C."' nobis 
complacuit etc. Sed in et super villa nostra G., in terra S. et districtu 
B. sita, centum marcas nummi et ponderis Polonicalis etc., damus, 
donamus etc., per ipsum etc., habendas etc. Cum omnibus ipsius utili
tatibus etc., possidendas tamdiu etc., quibus solutis etc.; omnes autem 
contribuciones et daciones stacionum nostrorum in ipsa villa G. pro 
nobis reseruamus. 

a) vel «T.». 

Wladislaus (Il rex Poloniae) 
capitaneis aliisque officialibus; 

N. 90 

s.l., s.d. 

Annae, viduae castellani Woyniciensis moratorium ad annum concedit 

F. 42 r. Gracia vidualis. 
F. 42 v. Wladislaus, Dei gracia etc. Fidelibus nostris dilectis, capi
taneis, judicibus, subiudicibus ceterisque officialibus, ubilibet in regno 
nostro judiciis presidentibus, presentibus requirendis, graciam et omne 
bonum. Fideles nostri dilecti. Quia nobilis Anna, relicta Andree oliim 
castellani Woijniciensis, defuncto marito suo predicto, cottidianis la
crimis torquetur, et consolacionis beneficium non meretur inuenire; 
unde doloribus ipsius, piis visceribus compacientes, volentes ipsam post 
tanti merroris dispendia graciarum nostrarum beneficio preuenire, et 
impetum tristicie moderare, hanc sibi graciam concessimus et tenore 
presencium concedimus: ut nulli pro causis quibuscumque citata ad 
spacium unius anni teneatur respondere. Vobis igitur omnibus premissis 
districcius precipientes mandamus: quatenus predictam Annam in judi
ciis vestris, pro causis tam magnis quam paruis, ad iusticiam cuiuslibet 
nulla presummatis indicare racione. Si quid autem attemptare presump
seritis contra ipsam, idipsum ex nunc irritum decernimus et inane. 
Datum anno ... 
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(Wladislaus II rex Poloniae) 
otftcialibus Russia e; 

N. 91· 

cives oppidi Lubowla a theoloneorum solutione liberat 

F. 42 v. Absolucio theoloneorum. 

s.l., s.d. 

Universis et singulis C. a>, B., tenutarum procuratoribus, viceprocu
ratoribus, aduocatis, consulibus, passuum locorumve custodibus, et qui
busuis regni nostri et terrarum Russije offic(ialibusl et subditis, eorum
que vicesgerentibus, presentibus requirendis, nostris fidelibus dilectis, 
graciam et omne bonum. Quia omnes homines opidum nostrum Lubow
liia, noue locacionis, mansionaliter inhabitantes, ab omni theoloneorum 
solucione liberos et solutos reddimus, harum serie mediante, ad nostre 
beneplacitum voluntatis; quocirca vobis, et vestrum cuilibet, manda
mus omnino habere volentes: quatenus omnes homines, predicte ciuita
tis nostre Lub(owliie) inhabitatores, cum eorum rebus et portanciis, ire 
libere, et sine quouis impedimento ac solucione theolonei, quocumque 
nomine recitentur, permittatis; quousque a nobis aliud habueritis in 
mandatis; aliud pro nostra gracia ... 

a) ve! «T.». 

N. 92 

Wladislaus (Il) rex Poloniae s.l., s.d. 
universis; 
ad instantiam S. et C. (T.? J villam suam in terra Lublinensi in ius 
Magdeburgense transtert 

F. 42 v. Translacionis ville de jure Polonico in jus Thewtunicum. 
In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia tunc 

errorum et dubiorum prudenter occurrimus dispendiis, dum gesta etatis 
nostre litterarum apicibus et fidedignorum testimonio perhennamus; 
proinde nos Wladislaus etc., necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, 
Siradie, Cuiiavie, Lancicie, Lyttwaniieque princeps suppremus, Pome
ranie Russyeque dominus et heres. Significamus quibus expedit, uni
versis presentibus et futuris, presentem noticiam habituris: ad 
instantem peticionem s. de c. a> villam ipsius c. b)' in terra et districtu 
Lublinensi sitam, de jure Polonico 
F. 43 r. in jus Theuthunicum, quod Magdeburgense c> dicitur, trans
ferimus perpetue duraturum; remouentes ibidem omnia jura Poloni
calia, modos et consuetudines uniuersas, que jus Thewtunicum plerum
que consweuerunt perturbare. Insuper absoluimus, eximimus, et tenore 
presencium liberamus, omnes et singulos scultetos, kmethones et !neo
las ville predicte, ab omni juridicione et potestate omnium regni nostri 
palatinorum, castellanorum, judlcum, subiudicum ceterorumque officia
lium et ministeriorum eorundem; ut coram ipsis, uel ipsorum aliquo, 
pro causis tam magnis quam paruis, videlicet: furti, homicidii, sangui
nis, membrorum mutilacionis, et aliis quibuscumque enormibus succes
sibus citati ad instanciam cuiuslibet, minime respondebunt, nec aliquas 
penas soluere tenentur. Sed tamen kmetones et incole ville predicte 
coram scolteto suo, scultetus vero coram domino aut coram nobis, dum 
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per nostram litteram nostro sigillo sigillatam, fuerit euocatus, si in red
denda justicia negligens fuerit et remissus, de se querulante tenebitur 
respondere. In causis autem superius expressis, scuiteto ville predicte 
iudicandi, sinaandi, corrigendi, puniendi, dampnandi et piectendi a> pie
nam et omnimodam tenore presencium concedimus facuitatem; juribus 
tamen nostris regalibus in omnibus semper saiuis, etc. Harum ... Actum ... 

a) ve! «de T.». 
b) vel «T.». 
c) !n ms. << ma.!!dburgen ». 
d) !n ms. « plectendum >>. 

N. 93 

Wladislaus r II rex PoloniaeJ s.l., s.d. 
universis; 
attestat Iohannem Nos de Dobrk6w villam Czyrniam in pignus tenen
dam obtinuisse 

F. 43 r. Wiadisiaus, Dei gracia etc. Significamus tenore presencium 
quibus expedit uniuersis: quomodo, sane mentis intuitu, perpendentes 
grate fidelitatis obsequia, et constantis fidei merita, quibus strennuus 
Johannes Nos dictus, de Dobrkow, fidelis noster dilectus, nobis piacere 
meruit, et in futurum, aucto fidelitatis studio, prestancius poterit com
piacere; horum intuitu cupientes ipsum ampliorum graciarum nostra
rum persequi fauoribus, et ad nostra obsequia continuo prompciorem a>; 
sibi in et super villa nostra Czrnnia, in terra et districtu Bijetensi b> sita, 
quinquaginta marcas nummi et monete Poionicllllium ad centum quin
quaginta marcas, quas prius in eadem villa Cziirnia de anno Domini 
M°CCCC0 XIII0 , circa festum sancti Mathie, habuit inscriptas, et litteras 
speciaies super eisdem obtinet, addimus, adiungimus, et tenore presen
cium asscribimus. Quamquidem villam C. predictus Johannes tenebit, 
habebit, utifruetur et pacifice in omnibus ipsius utilitatibus, fructibus, 
censibus, redditis et prouentis uniuersis possidebit tamdiu, quousque per 
nos uei successores nostros sibi uei successoribus suis predicte .L. marce, 
hac uice inscripte cum centum quinquaginta marcis prius, de anno Do
mini M°CCCC0Xlll0 , circa festum sancti Mathie, ut prefertur, in eadem 
villa inscriptis, fuerunt persoiute integraliter et ex toto; quibus soiutis 
predicta villa ad nos et successores nostros reddibit pieno jure. Datum. 
a) al!quod verbum om!ssum v!detur. 
b) v el B!jecens!. 

Ignotus 
ignoto clerico; 
de sanitate sua 

N. 94 
s.l., s.d. 

F. 43 v. Noueritis nos, optata sanitate et prosperis successibus 
fauente Domino, habundare et idipsum de vobis libenter sentiremus a>. 
Postquam enim litteras vestras recepimus continentes, qualiter in vobis 
vigor reuertitur pristine sanitatis, refloruit caro nostra, et spiritus exul
tauit duicedine gaudiorum. Crebrius p(aternitati) v(estre) successu~ 
nostros voiumus intimare, sed dum animaduertimus vos tam graui infir
mitatis dispendio detineri, intimandum distulimus, ne vobis mentis tur-
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badonem feceremus; ex quo enim Origens ex alto p(aternitateml 
v(estram) primeue sanitatis gracia dignatus est visitare, jam sepius 
euentus nostros studebimus intimare. P(aternitatem) v(estram) Altis
simus conseruet in votiua sanitate per tempora longiora, pro solacione 
nostra speciali. 

a) In ms. « senturcmus ». 

N. 95 
s.l., s.d. 

Ignotus princeps 
ad W. regem Romanorum; 
de dilata responsione seipsum excusat 

F. 43 v. Serenissimo principi domino W., Romanorum regi, salutem 
et fraterne caritatis votiua incrementa. Serenissime princeps, etc. 
Nouit Ille, cui nichil est incognitum, quod factis f(raternitatis) v(estre), 
que nobis tractanda tradidistis, integra deuocione finem vellemus 
imponere; cum non minus utilis status et honorum vestrorum co
moda, quam propria estimamus. Sed, quia in propriis negociis hactenus 
finem non possumus recipere, vestris, quamuis totis desideriis affectemus, 
nulla voluimus intendere racione; quibus, auspice Domino, nostris de
ductis, quorum tanto tempore conclusionem exspectauimus sub grauibus 
laboribus et impensis, opem et operam dabimus efficacem. Ideo petimus 
fraternitatem vestram, quatenus negligencie, ymmo magis necessitati 
nostre, non velitis egre ferre, et vestris nunciis aput nos manentibus de 
mora imputare; quam cum propter casum infirmitatis nostre, qui nobis 
acciderat, sed Domino propicio, nos dereliquit, tum causa suprascripte 
exigencie, facere sunt coacti. F(raternitateml a• vestram Altissimus con
seruare et felicitare dignetur per tempora longiora. 

a) ante lltteram «F. » «p. » deletum. 

N. 96 

Jgnotus princeps (Wladislaus II rex Poloniae? J 
ignoto principi 
de negotiis terrae Luxemburgensis scribit 

3.l., s.d. 

F. 43 v. Serenissimo etc., salutem et perfectam in Christi amore 
caritatem. Serenissime princeps, etc. Quemadmodum fraternitati vestre 
per N. familiarem nostrum et litteras nostras speciales de concordia 
inter nos et serenissimum principem etc., fratrem etc., facta intima
uimus et nunc presentibus intimamus, significantes, qualiter omnes 
displicencias, rancores et odia, que inter nos, hoste humani generis pro
curante, hactenus miserabiliter durauerunt, fraterne unionis concordia 
sopiuimus, et pacis votiuam amplectimur dulcedinem; que f(raternita
ti) v(estre) pro consolacione singulari duximus enodandum. Preterea 
informamur, qualiter f(raternitasl v(estral terram Luceburgensem in a> 
.C. millibus florenorum in dote obligauit. Ne itaque, frater carissime, pa
trimonii vestri hereditas alienorum contractetur manibus, sed · pocius 
heredum benignitate gubernetur, fraternitatem vestram presentibus de-
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cernimus supplicare et suadere, tamquam is, qui ea debito mutue cari
ta tis honorificencie 
F. 44 r. vestrc comoda astringltur prouidere, quatenus terram pre
dictam serenissimo etc., cui in ipsa jus competit post vestram caritatem 
de manibus predicte filie etc., in eisdem .C. millibus facultatem velitis 
reddimendi concedere. Nam ipse dominus Sigismundus, in redempcione 
terrarum suarum ac pro persona f(raternitatis) v(estre), paratus est 
consentire. 

a) glossa in margine dextro: « hereditatls et patrimonli vestri funiculum preclare 
paternitatis ». 

N. 97 

Wladislaus (Il rex Poloniae) 
Michaeli Steno (Venetiarum duci); 

s.l., s.d. 

de interventu in negotiis pro repubblica Veneta coram rege Hungariae 

F. 44 r. Wladislaus, Dei gracia etc. Preclaro et magnifico domino 
Michaeli Steno etc., salutem et complacencie fraternitatem. Preclare etc., 
famosique amici nostri dilecti. Venerabilis Paulus, frater ordinis, sacre 
theologie professar et magister arcium, ostensor presencium, ad nostram 
veniens presenciam, legaciones sibi per sinceritatem vestram commissas 
nobis prude-nter, legaliter, et discrete exposuit; tunc autem cum sere
nissimo principe domino etc., omnibus displicenciis, odiis et rixarum 
fomitibus a corde exstirpatis et avvolsis, pure et sincere, fedus inter 
nos contraximus unionis; et cum ipso nos mutua amplectente caritatis 
dulcedine, terras ipsius Hungarie perlustramus, amena solacia dedu
centes, prout idem dominus Pa(ulus) etc. hocipsum cognouit expe
riencia oculari, et vos de eis poterit plenius informare. Noverit eciam 
vestra serenitas, qualiter continua sollicitudine meditantes, ut inter 
serenissimum principem etc. ab una, et vos ac dominum vestrum 
parte ex altera, pacis possemus procurare firmitatem. Cum predicto 
domino Paulo etc., de viis et modis tractauimus, partes nostras volentes 
lnterponere, quomodo super eis plenius informatum, et nostra Iegacione 
onoratum, ad vas remissimus; cui in dicendis ex parte nostra fidem 
adhibere velitis creditiuam, tenentes pro constanti, quod dominus Sigis
mundus rex etc., omnia facta, causas et negocia, que inter ipsum et 
vestram sinceritatem ventilantur, decisioni et manibus nostris comen
dauit et commisit, pollicens pronunciacioni et sentencie nostre sinceriter 
obedire et parere. Ideo s (inceritas) v(estra) per certos oratores vestros, 
plenam habentes potestatem, de voluntate et intencione vestris celeriter, 
et priusquam de terris Hungarie recedemus, nos informet: si facta ve
stra pari modo decisioni nostre a> committere intenditis; presertim domi
num Paulum etc., utrum utique magne literature et sapiencie pro conso
lacione nostra et comodo vestro speciali, in collegio aliorum vestrorum 
oratorum dirigatis; de fauore et obligacione tam benigna, ad que se nobis 
per eundem P(aulum) etc. obtulistis, s(inceritati) v(estre) multiplices re
ferrimus graciarum acciones, et prouide nos ad beneplacita et compla
cencia uestra offerimus, honore nostro saluo. 

a) in ms. « sinceriter obedire » deleta. 
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(Wladislaus II rex Poloniaej 
universis; 
de obsidione castri M. 

N. 98 
Kiioviae, s.d. 

F. 44 v. Universis et singulis principibus tam spiritualibus quam 
secularibus, necnon marchionibus, ducibus, comitibus, Iangriuis, baro
nibus, proceribus, militibus, clientibus, ciuibus et aduocatibus ciuitatum, 
ceterisque fidedignis cuiuscumque status vel condicionis hominibus, ad 
quos presentes peruencrint, salutem, fraternam in Christi amore cari
tatem, fauorem et graciam cum incremento omnis boni. Preclari, illu
stres, magnifici nobiles, strennui, famosi et prouidi fratres et amici nostri 
carissimi. Noueritis, quomodo stantem nobis circa obsidionem castri M. 
nobilem et strennuum Joha(nnem), nobis dilectum, ad faciendum cum 
hiis, qui in castro residebant, fide digna colloquia, omni suspicione caren
cia et a quouis redargucionis scrupulo aliena, dlreximus et mlsimus; in
terea eisdem castricolis per ipsum intimantes, quatenus cum preclaro 
principe domino Sigismundo, rege Hungarie, fratre nostro carissimo, a 
festo M. tunc elapso, adhuc tribus annis continue se sequent(ibus) treu
gas pacis habuimus, firmis litterarum munimentis roboratis. Ideo f(ra
ternitates) v(estras) petimus et hortamur, quatenus presentibus ple
nam fidem adhibentes, si quispiam fame et honori nostris emulus, aliud 
quam fatemur per presentes, coram vobis retulerit, fidem sibi subtrahere 
velitis creditiuam. Datum in Kijow. 

<Wladislaus II rex Poloniae?) 
ignoto principi; 

N. 99 

de strenuo Za., qui legatione tunctus est 

s.l., s.d. 

F. 44 v. Serenissimo principi etc. Salutem et fraternam etc. Sere
nissime princeps etc. Pridie strennus Za. a> retulit coram nobis, qualiter 
fraternitas vestra, pro quibusdam legacionibus nostris contra ipsum ad 
indignacionem animum prouocauit, quam moleste ferens, nostre sup
plicauit maiestati, quatenus ipsum aput f(raternitatem) v(estram) pre
textu earundem legacionum, quarum racione indignacionem vestram se 
asserit incurrisse, excusare dignaremur. Sed quia a tempore conuen
cionis, quam f(raternitas) v(estra) cum baronibus nostris nuper cele
brauit, iidem barones nostri nusquam adhuc coram nobis paruerunt, a 
quibus possemus cognoscere, qualiter in huiusmodi legacionibus nostris 
sit processum. Quamcito autem baronum nostrorum predictorum habere 
potuerimus presenciam, receptis ab ipsis informacionibus, qualiter in no
stris Iegacionibus coram vobis processerunt, ad declarandam predicti Za. 
puritatem, ea, que vobis per ipsum referenda commissimus, per nostras 
litteras fatebimur. Ideo f(raternitatem) v(estram) petimus, quatenus 
motum indignacionis vestre, quam erga eum concepistis, benigniter veli
tis moderare; pro nostra complacencia speciali et fauore. 

a) sic in ms. Forsitan « Za.wisza. »? 
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N. 100 

Henricus de Plauen, magister generalis Ordinis Teutonici 
universis; 

Budae, s.d. 

Sigismundum regem Romanorum iudicem in lite cum Wladislao II rege 
Poloniae constituit 

F. 45 r. Nos, frater Henricus de Plawen, hospitalis Sancte Marie, 
domus Thewtunicorum Ierosolimitani magister generalis. Significamus 
tenore presencium, quibus expedit uniuersis: quod cupientes ex animo 
dissensiones, bella et disco:rdias euitare, ad pacem aspirare, et in quiete 
ac dulcedine pacis colere Auctorem; de illustrissimi princlpis et gracio
sissimi domini nostri, domini Sigismundi Romanorum regis etc. iusticia 
et equitate, juriscultura, fide, prudencia et pericia, quibus multipliciter 
illustratur, plurimum confidentes; in ipsum, absentem tamquam pre
sentem, nostro, ordl.nis, coadillltorum et subditorum nostrorum nomini
bus et singu!is, bona fide et sine dolo, promi:ttimus de ratho habendo, 
et procurabdmus ·cum e:trectu, sub obligacilone omnium bonorum nostro
rum, quod nos, totus ordo et coadiutores nostri et subditl, presens com
promis.sum et omnia supra et infra se:ripta indeque secutlm"a r"atum 
rataque habemus et habebunt, firmiterque obseruabimus et obseruabunt; 
neenon, quod presens compromissum ratificabunt et approbabunt lnfra 
annum, facta pronunciacione fienda uel non facta, de alto et basso, 
absolute et sine dolo compromittimus; per presentes tamquam in arbi

-trum, arbitratorem, judicem et amicabilem compositorem, de et super 
omnibus displicenciis, controuersiis, odiis, rancoribus, pactorum, stipu
latorum, contractorum, pacisfederum et confederacionum, jurium, liber
tatum et privilegiorum, cirograforum l'esiondbus, violacionibus ac de 
et SUIPer injuriis, dampnis, graniciis, di:tramacionibus, detraccionibus
que, o:trensis, grauaminibus, interesse et expensis, hactenus factis et de
bitis per serenissimum principem dominum Wladislaum regem Polonie, 
coadiutores et adherentes sibi, et generaliter super omnibus et singulis 
actionibus, obligacionibus, juribus, querelis, conuencionibus, peticionibus, 
pecuniarum summis ac questionibus quibuscumque, quomodolibet inter 
prefatum dominum Wladislaum etc., inclitum principem dominum 
Allexandrum alias Wijthowdum magnum ducem Lithwanie ac prelatos 
videlicet Gneznen(sem), Wladislauien(sem), Poz(naniensem), Plo(cen
sem) et Warmien(sem> episcopos, ecclesiarum ipsorum barones, terras 
et subditos eorundem, magnificosque dominos Joha(nnem> et Semo(vi
tum> Mazouie et R. dominos duces et eorum subditos ac coadiutores et 
adherentes eis ex una, nosque nostros ordinem et coadiutores et sub
ditos parte ex altera, vertentes seu verti et esse sperantibus, preteritis 
et presentibus; dantes et concedentes eidem domino Sigismundo regi 
plenam potestatem: quod possit summare simpliciter et de plano, sine 
strepitu judicii, lites attemptata et controuersias et causas 
F. 45 v. et omnia predicta, inter nos, ordinem, subditos et coadiu
tores nostros ex una; et prefatos dominos: regem Polonie, prelatos, 
duces, barones, coadiutores et subditos suos parte ex altera; sedare 
iudicialiter uel extraiudicialiter; ac dictas dissenssiones, displicencias et 
controuersias, lites, questiones et quascumque causas preteritas, vel pre
sentes, et omnia continencia et dependencia, seu forsitan de nouo 
infrascripti compromisi terminorum occasione premissorum emergencia, 
oritura vel orta, ex eisdem per nos proponenda, audire et legittime 
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ex&.minare; in et super omnibus et singu!is, pro sue libitu voluntatis. 
quibuscumque horis uel temporibus, diebus feriatis et non feriatis, 
partibus presentibus uel absentibus, vocatis, tamen lite contestata vel 
non contestata, juris ordine et solempnitate seruatis, uel non seruatis, 
verbo uel in scripto, stando uel sedendo, simul uel diuisim diffiniendo, 
ordinando, arbitrando, transiendo, componendo vel alias quomodolibet 
faciendo, prout sibi melius videbitur expedire; infra hinc et duos dies 
seu annos continue se sequentes. Ita tamen, quod omnes cause, que 
quomodolibet per ipsum dominum Sigismundum etc., hac uice, hic in 
Buda, possunt diffiniri et discuti, sine ulteriori dilacione decidantur, 
relique autem, alie difficultates et obscuritates notabiles continentes, 
que maiori indagine et examine indigunt, eorundem duorum annorum 
dumtaxat spacio durante et breuius, quo fieri potest, in Buda uel infra 
metas regni Hungarie per eundem dominum S(igismundum) uel alium, 
quem ad hoc specialiter decreuerit deputandum, terminentur. Et nisi 
infra terminum et locum predictum suam arbitrabilem sentenciam, 
ordinacionem et composicionem amicabilem tulerit, compromissum hu
iusmodi et omnia in eo contenta viribus non subsistant, nec ad ea uel 
eorum aliqua tenenda uel obseruanda astringamur, prolataque infra 
dictos locum et terminum corrigere, declarare et interpretari valeat, si 
ex eis dubietas uel obscuritas imminebit inter partes; promittentes 
bona fide, quod tam nos compromittentes, quam successores nostri, et 
ordo noster, arbitrium laudum, ordinacionum et composicionum et quit
quit super premissis et quolibet premissorum idem dominus S(igismun
dus; rex duxerit faciendum, in perpetuum acceptabimus et acceptabunt, 
ratificabimus et ratificabunt, emologabimus et emologabunt, ratum et 
gratum habebimus et habebunt, obseruabimus et obseruabunt. 

Ignotus 
ignoto 
J. ad servitium commendat 

N. 101 

F. 46 r. Littera promotoria ad seruicium. 

s.Z., s.d. 

Domine et amice carissime. J., exhìbitorem presencium, dominacioni 
vestre multum sinceriter commendamus, supplicantes: quatenus ipsum 
vestra dilcccio seruicia ad propria, uel obsequia, accipiatis, dulcius per
tractando; cuius vero indigenciam, si non habueritis, extunc ad alterius 
honesti viri seruicia promouere dignemini; de ipsius enim fidelitate, 
honesta conuersacione, et vita laudabili, vobis ceterisque aliis testimo
nium perhibemus per presentes. Datum in R. 

W. de K. 
ad H. in P.; 
littera de fide praestanda 

F. 46 r. Littera creditiva. 

N. 102 

s.l., s.d. 

W. de K., amicus vester in omnibus, nobili viro domino H., heredi 
in P., nostro amico dilecto. Amice dilecte. Vestram ad amiciciam Sta-
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nislaum, nostrum familiarem, nostris in legacionibus duximus effec
tualiter transmittendum, piene ac totaliter informatum, quatenus veli
tis eidem fidem adhibere creditivam, quod quid nostra ex parte retulerit, 
tamquam una vobiscum propria in persona fuerimus colocuti. Datum in 
D., tali die. 

N. 103 
Dominus s.l., s.d. 
ad ignotum; 
custodiam castri committit 

F. 46 r. Dominus ad burgravium scribit. 
Fidelis dilecte. Mandamus tibi seriose, ut castrum nostrum diligenter 

custodias, et N. burgrauio nostro, nomine nostro custodire facias; nam 
inimici nostri, quos nolumus nominare, castra moliuntur furtiue Iucrari; 
nullam in hoc negligenciam commissurus, prout honorem tuum diligis 
conservare. 

M il es 
ad iudicem. 
(FragmentumJ 

F. 46 r. Milles ad iudicem. 

N. 104 
s.l., s.d. 

Amice karissime. Requirimus et iniungimus vobis seriose, quatenus 
N., presencium ostensor(i), contra omnes, cum quibus habet acciones, 
iusticiam facias expeditam, ne ipsum ulterius contingat querulari de 
eiusdem. Datum. 

N. 105 
Ignotus s.l., s.d. 
ad amicum; 
de terminis iudicialibus 

F. 46 r. Dominus ad alium dominum scribit. 
Amice karissime. Quia terminum, quem querere debemus cum N., 

herede de C. a1, quando fieri debet, certitudinaliter nescimus: quare vobis 
significamus per presentes, quatenus prefato certitudinaliter termino 
nobis slne dilacione renuncietis. Datum. 
a) vel «T. •· 

Ignotus 
ad amicum; 
invitatio 

F. 46 r. Amicus ad amicum. 

N. 106 
s.l., s.d. 

Amice karissime. Mox vissis presentibus titulis, nulla occasione inter
veniente, ad nos M., propter causas Iegittimas venire non recusetls. 
Datum. 
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lgnotus dominus 
ad scultetum,· 

N. 107 

eum ad servitium cum lancea vocat 

F. 46 r. Dominus ad scultetum. 

s.l., s.d. 

Fidelis dilecte. Preclpimus vobis omnino volentes, quatenus, mox 
visis presentibus, nobiscum cum una lancea in Ungar(iam) sis para
tus. Datum in C. a>. 

a) vel «T.». 

lgnotus 
procuratori; 
de aliquo captivo 

N. 108 

F. 46 r. Dominus ad procuratorem. 

s.l., s.d. 

F. 46 v. Fidelis noster dllecte. Comittimus tibl seriose, ut N. de tali 
loco, ad manus nostras captum retineas; et ipsum hoc facto, super cau
clonem fideiussorie sufficlentis, centum vldellcet sexagenas, viceuersa 
dimitas; tamdiu, quorisque aliud a nobis habueris in mandatis, aliter non 
facturus. 

Ignotus nobilis 
ad nobilem; 
de servitio prestando 

N. 109 

F. 46 v. Nobllls ad nobllem scriblt. 

s.l., s.d. 

Amice karisslme. Scire vos cuplmus per presentes, qula die domi· 
nlco nunc venturo coniugem nostram intendimus domum capere; ldeo
que rogamus vos diligenter, quatenus serulciis causa nobis de servis 
quantum potestis destinetis; pro ipso namque facto volumus simili uel 
maiori reconpensa respondere. 

Ignotus miles 
ignoto nobili,· 

N.110 

de aliquo in eius potestate detento 

F. 46 v. Milles ad nobllem. 

s.l .• s.d. 

Fautor noster dilecte. Intelexlmus verldice, quod N. de tali loco in 
vestra detinetis potestate; quare hortamur vos, :fldellter perswadentes, 
ut nullam secum festinacionem vite sue faclatis, donec nobis culpam 
suam intimes litterallter, et demonstres. Datum. 
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lgnotus comes 
duci L.L.,· 
de debito solvendo 

N. 111 

F. 46 v. Comes ad ducem scribit. 

s.l., s.d. 

Serenissimo principii et domino, domino L.L., duci t(alis) terre, salu
tacione presenti tempore congruenter preaccepta. Prlnceps serenis
sime et domine magnifice. Requiro presentlbus vestram serenitatem, 
quatenus ducentas sexagenas, iuxta obligacionem vestram, pro captiui
tate P. vestri militis, pro quo fideiussistis, omni postergacione pospo
sita, et sine ulteriori impedimento, die tali persoluere dignemini; ne 
honori vestro per aduersarios valeat derogari; alioquin vestra promissa 
non putarentur solida neque firma. Datum. 

Ignotus nobilis 
ad ignotam viduam; 
invitatio ad nuptias 

N.l12 

F. 46 v. Quidam nobilis ad viduam. 

s.l., s.d. 

Nobllis domina, fautrixque nostra karissima. Petimus urgentibus 
perobnixe rogatibus, quatenus die tali, nupciis per nos peracturis, velitis 
presencialiter ad nos in N. interesse; pro quo nos singulis in mandatis 
obligabimur famularl dlligenter. Datum. 

l gnotus miles 
ignoto militi; 
invitatio ad baptismum fi.lii 

N.l13 

F. 46 v. Milles militi intimat. 

s.l .• s.d. 

Nobilis domine. Mea conthoralis dilecta tali die sobolem in lucem 
huius mundi protulit masculinam, et grata post partum cum eadem 
sobole utitur corporis sospitate. Et quia voblscum dudum aflìnitatis con
trahere vinculum concupiui, vestram idcirco nobilitatem deprecor stu
diose: quatenus die tali ad babtizandum infantem apud me sitis con
stitutus. Ibidem continuabimur solacia, que plurimum ftoridam ope
rantur etatem et corpori robur tribuu;nt sospitatis. Fraternus in pre
missis, velud me in majoribus cupitis habere promciorem. Datum. 

N.ll4 
Wladislaus (Il) rex Poloniae s.l., s.d. 
ad quendam burgravium; 
stationem apud eum capiendam nuntiat et aedificia 1·eparare iubet 

F. 46 v. Rex scribit ad burgrabium. 
Wladlslaus, Dei gracia rex Polonie Litwanieque princeps supremus 

et heres Russie etc. Fidelis noster dilecte. Quia feria quarta ipsa die 
sancti N., in C. a> concedente, constituemur feliciter; 
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F. 47 r. idcirco pro stacione nostra huiusmodi necessaria pro dua
rum septimanarum spacio procurari disponas copiose; edificia curie 
nostre in suis structuris facies reparari; alliud non facturus gracie 
nostre sub obtentu. Datum. 

a) vel «ln T.». Omlssum «Dea>>. 

Ignotus dominus 
ignoto nobili; 
de dilatione causae 

N • .115 

F. 47 r. Dominus scribit ad alium dominum. 

s.l., s.d. 

Nobilis domine mi, metuendissime. Vestre supplicamus honestati 
precibus studiose, quatenus, ob seruiciorum nostrorum fidelium, domi
num N. accedente, ipsum dignemini rogittare, ut loquatur cum domino 
M., ut causam, qua utitur inter dominum S. et inter dominum C. a>, mitat 
ad tempus stare, quousque dominus reuertetur ex hoc tali racione; 
ut non moueat ipsum de causa illa usque ad adventum domini. Datum. 

a) vel eT.». 

Procurator 
domino. 
(Fragmentum) 

N.116 

F. 47 r. Procurator ad dominum scribit. 

s.l., s.d. 

Nobilis domine graciose. Vestre nolJilitati significo per presentes, 
quod siliginem super terminum mihi volueritis nimis a> etc. 

a) sic !n ms. 

J. capitaneus 
ignoto procuratori; 

N.117 
s.l., s.d. 

de statione a principe Witoldo in sua civitate facienda nuntiat omnia
que ad hoc parare iubet 

F. 47 r. Capitaneus ad procuratorem. 
J. capitaneus talis N. procuratori tali. Fidelis noster dilecte. De 

aduentu Witoldi, nostri principis, inteleximus distincte nobis per lite
ram; et ut nobis refertur, multitudo cum eo pergit variorum hospitum; 
et in Ff. ciuitate moram faciet principalem. Quare· districte tibi deman
damus, nostris quatenus vissis litteris, tua cura diligenti adhibita, sin
gula suphicienter procurare necessaria debeas; ut, cum advenerit prin
ceps sua cum curia, quod suphicienter eis et decenter in presencia hos
pitum, tam in victualibus expensis et in equorum pabulis digerinis per 
te valeant procurari. Datum. 
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Miles 
militi 

N. 118 

assignat terminum 

F. 47 r. Milles assignat terminum altero militi 

s.l., s.d. 

Amice karissime. Noveritis, quod in causa, que vertitur inter vos 
parte ab una, et per dominum N. parte ab altera, nobis et dicto N. 
terminum prefigo, tali die coram nobis in C. a>; et unicuique volumus 
prouidere de iusticie complemento; quod si secus feceris, scitote quod 
ego eidem providebo utique de remedio oportuno. Datum. 

a) vel eT.». 

N. 119 
s.Z., s.d. 

lgnotus 
ad ignotum; 
rogat, ut censuali suo iustitta sit jacta 

F. 47 r. Forma pro complemento iusticie. 
Amice fidelis. Noveris, qualiter noviter scripsi iam tibl, pro quodam 

censuali nostro; ut eidem complementum lusticie faceres incontinen
ter; quod adhuc audio non esse expedltum. Quamobrem rogo te pre
sentibus seriose, quatenus iam sine dilacione et protraccione ulteriori, 
prefato censuali nostro, de predictis finaliter finem imponere non re
cuses; cum termina tamen lnter nostros et vestros censuales diu pro
trahi non deberent, pro quo etc. tibi, negocio expedito, gracias refferre 
non cessabo. Datum. 

l'l. 120 

Jl.liles 
ad dominam K. uxorem C. (T.? J de S. 
de hastiludio 

F. 47 v. Milles scribit ad dominam. 

s.l., s.d. 

Honeste virtuoseque domine K., conthorali domini C. a>, heredl de 
S. Pronitate serviendi sincerit(er) preniti mandatorum in genere quo
libet eficaciter comprobanda. Virtuosa domina, fautrix mea precipua. 
Cum secundum status mundani defiuxum fore censeatur sic veraciter 
mundano, quod status solercia sanitatis confortant; robora pristinam 
habet in multorum exequi cupientes corporibus b>; die tali proclamare 
iussimus in civitate C. c> hastnudii curiam. Quare rogamus vos presen
tibus perobnixe, quatenus vestra dignetur virtuositas interesse; nam 
non ambigimus, ymo re vera scimus, vestra quod presencia plurimis varia 
tripudia gener&.bit. Pro quo etc. Datum. 

a) vel «T.». 
b) sic in ms., sensus vix consp1c1tur. 
c) vel «T.». 

68 

N. 121 

Consules ciL'itatis C. (T.? J s.l., s.d. 
palatino J. de C. (T.?J, 
ut stationem curiae regiae in eorum civitate breviorem tacere studeat 

F. 47 v. Ciues scribunt ad palatinum. 
Magnifico viro domino J. de C. a>, domino nostro gracioso. Consules 

ciuitatis C. b>, vestri seruitores in omnibus. Strenueque, domine noster 
graciose. Nuper serenissimus rex dominus W(ladislaus), dominus noster 
graciosus, nobis regalibus mai-estatis sue dedit in mandatis: quatenus 
necessaria pro felici stacione sua in N. ipso die sancti C. c> confessoris 
et sequentibus facienda, uel ad duarum spacium septimanarum ordl
naremus copiosa. Et vestram non latet dominacionem, omnia victualla 
humanam naturam concernencia, pariter et equorum pabula, nostro 
in districtu propter ipsorum defectum multum in caro foro consistere. 
Idcirca vestram dominacionem petimus, quatenus serenissimum regem 
inducere velltis, sue celsitudinis consiliari(!) sufragio mediante, ut tam 
prolixam in defectuoso dlstrictu stacionem dignaretur non facere; pro 
quo pauperum oraciones vestra pro sanitate reportabitis sedulas et deuo
tas. Datum. 
a), b), c): vel «T.». 

Iohannes dP. C. (T.? J 
universis; 

N. 122 

ad pecuniam solvendam se obligat 

F. 47 v. Forma obligattorla. 

s.l., a. 1406. 

Ego Johannes de C."' presencium tenore recognosco uniuersis pre
sentibus et futuris, me nobili viro domino S., heredi de C. b>, in centum 
marcis grossorum Pragensium debitorie obllgari; quas quidem .C. marcas 
eidem domino N. presentibus promitto bona fide ad festum sancti Mi
chaelis proxime venturum soluere cum effectu; quod si non fecero, quod 
ab:sit, extunc memoratus N., aut sui successores legitimi, eandem pecu
niam super dampnis nostris inter christianos aut iudeos debent conque
rere; mea aut meorum successorum contradiccione non obstante. Datum 
tali die, anno Domini milesimo CCCC0 Vl0 , meo sub sigillo; presentibus 
nobilibus viris A., B., C., D. rogatibus ibidem ad premissa. 

a) vel «de T.». 
b) vel «de T.». 

N. 123 

Nicolaus aliique consules civitatis Wladi(slaviensis) 
universis; 
de venditione domus 

F. 47 v. Privilegium vendicionis domus. 

s.l., s.d. 

Nos Nicolaus dictus O., aduocatus P. dictus M., R. dlctus S. etc., 
scabini uel consules ciuitatis Wladi(slaviensis), profitemur quibus ex
pedit uniuersis presencium noticiam habituris; 
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F. 48 r. quod constitutus coram nos personaliter providus vir M. 
dictus P., conciuis noster, mente et corpore existens incolumis a>, non 
compulsus, sed libere sue voels viue oraculo publice est confessus pro
vido viro N. dicto C. b> de P. domum suam cum area in platea Sancti 
R. inter domos C. c> dicti D. et J. dicti M., conciuium nostrorum, sitam, 
contigue se vendidisse cum effectu pro .C. marcis Polonicalibus monete 
usualis in terra Pollonie currentis, minuta pecunia duntaxat excepta. 
Quarum quidem .C. marcarum .XL. marcas ad festum sancti P. proxime 
venturum, quadraginta vero marcas ad festum natiuitatis Domini eciam 
venturum proxime, et residuas viginti marcas ad festum Purificacionis 
beate Marie proxime venturum prefatus N. de P. dicto M. se soluere 
obligavit cum effectu et astrixit: quod si non faceret, extunc pro quolibet 
trium terminorum predictorum termino neglecto, eidem M. decem mar
cas tenebitur soluere cum effectu. In quarum omnium euidenciam ple
niorem sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum, 
firmatum etc. sub anno Natiuitatis CCC0 III d>. 

a) in glossa supre. llneam « sanus ». 
b)c) vel «T.». 
d) s!c In ms. 

Ignota 
ad sororem; 
ad nuptias filiae invitat 

F. 48 r. Soror ad sororem. 

N. 124 
s.l., s.d. 

Dilleccione premissa iugiter sororali. Soror omnium karissima. Cle
mencia Saluatoris annuente, Katherinam filiam meam Petro heredi de 
C. a> noviter in coniugem desponsaui, eidemque nupcias prima dominica 
post festum sancti Michaelis proxime venturi certitudinaliter proposui 
celebrare. Quare supplico dileccioni vestre cordintime, quatenus ad nup
cias pretuitas venire nullatenus obmitatis; ubi nobilibus cum plurimis 
solacia habebimus iocunda atque gaudiosa. Facitis veluti complacenciam 
in simUli, vel in mayori, gliscitis a me retinere. Datum. 

a) vel «de T.». 

N. 125 
Ignotus s.l., s.d. 
ad ignotum, 
ut jratrem suum ad rectorem scholae promoveat 

F. 48 r. Littera promotoria ad seruicium. 
Amice et fautor mi specialis. Intelexi, quod rectorem scole vestre 

ad annum proxime venturum vellitis aliquatenus remittere sed quia M. 
de K., utpote bene meritus et uirtuosus frater meus, suphicienter et 
bene val et sufferre lineam regiminis vestre scole; unde amicicie vestre 
supplico studio quo possim ampliori, quatenus ipsum M. in rectorem 
scole vestre, ad annum proxime futurum, ponere velitis et preficere gra.
ciose; nisi enim scirem ipsum fore in suphiciencia ad officium illud, 
aures vestras ullatenus auderem impulsare. Quod si feceritis, vobis in via 
ultralibet obviabo. Datum. 
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N. 126 
s.l., s.d. 

Frater 
ad jratrem; 
patre dejuncto domurn venire vocat 

F. 48 r. Frater ad studentem. 
Studioso viro P., fratri sibi adamando, dileccione pretuita sincerius 

fraternali. Magis arduis instantibus minus ardua 

F. 48 v. tenentur sepius posttergari. Frater mi; itaque, diligende, 
iuxta diuinam voluntatem, noster genitor karissimus carnis viam 
uniuerse in festo beati c.a> pacifice subintrauit. Idcirco karitatem rogitto 
fraternaiem, quatenus omni mora seposita domum visitares celerius; ubi 
hominum iuxta existimacionem pariter et tradiciones bona paterna diuor
ciabimus uniuersa. Hoc operare prout nostra bona gliscimus conseruare. 
Datum. 

a) vel «T.». 

N. 127 
Frater s.l., s.d. 
ad jratrem; 
domum redire promittit 

F. 48 v. Studens ad fratrem. 
Prouido viro c. a>, ciui in L., fratri sibi precordialissimo. Frater itaque 

karissime et dilecte. Auscultata litterali serie de decessu de paterno, 
planxi molestius, ymo semimortus existi pro dolore. Cum igitur superest 
oportuniter articulus, licet baccalariato examine accedere postulabam, 
postposito examine iam narrato, domum tuam ad presenciam, quid pri
mum voluero, visitabo; inibidem nobis proficua disponemus pariter et 
honesta.